КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«21» апреля 2017 г.                     г. Ставрополь                                   № 73

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя 				       В.В. Костюков

Приложение

	к приказу заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

от  21.04.2017                       № 73

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций
комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

1. Составление проекта бюджета города Ставрополя и организация исполнения бюджета города Ставрополя.
2. Проведение финансовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов, договоров (соглашений).
3. Представление в судебных органах прав и законных интересов муниципального образования города Ставрополя, комитета финансов
и бюджета администрации города Ставрополя.
4. Осуществление внутреннего финансового аудита в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя как главном администраторе средств бюджета города Ставрополя.
5. Осуществление бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города Ставрополя.
6. Организация и проведение проверок соблюдения муниципальными служащими комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя требований к служебному поведению, исполнения ими обязанностей, соблюдения запретов и ограничений, установленных в целях противодействия коррупции.
7. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
и заключение муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя.
8. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
9. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования города Ставрополя.
10. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
11. Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию городу Ставрополю Ставропольского края о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления города Ставрополя или их должностных лиц, в том числе
в результате издания органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам
о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета города Ставрополя), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета города Ставрополя.
12. Осуществление функций, связанных с предоставлением муниципальных гарантий, бюджетных кредитов.
13. Составление отчетности об исполнении бюджета города Ставрополя.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя 				       В.В. Костюков

Проект вносит:

Руководитель отдела правового
и штатного обеспечения
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя

Л.В. Коновалова

	1. Отдел правового и штатного обеспечения
2. Общий отдел

	             1Б
             1Б

Документ рассылается:

Исполнитель
Д.В. Куркин
26-68-46 (1169)